

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ณัฐวุฒิ สันติเพชร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5730

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2567

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	14	9,740,171	5,580,423	3,982,449	1,446,525
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	2,674,919	2,026,381	400,084	56,759
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	879,599	920,274	-	-
อะไหล่และวัสดุคงเหลือ		70,179	71,816	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	-	15,979	16,039
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วมและดอกเบี้ยค้างรับ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	48,115	-	48,115	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4	390,772	1,378,357	26,213	1,020,365
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		143,211	124,622	12,325	6,767
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		13,946,966	10,101,873	4,485,165	2,546,455
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะยาว	5	416,063	417,030	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	-	260,530	219,530
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	3,347,885	3,256,250	3,347,885	3,256,250
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	3,236,426	3,337,918	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	12,153,087	12,163,218
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	320,952	331,022	105,189	111,264
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	23,312,754	20,888,782	19,473,543	17,383,199
สิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า - ส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท	9	3,212,460	3,385,740	-	-
สิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า - ส่วนของ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9	3,621,642	3,816,903	-	-
สินทรัพย์โครงการไฟฟ้าพลังน้ำภายใต้สัญญาสัมปทาน ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	14,257,422	15,020,587	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	7,437,340	7,669,922	59,004	48,878
สินทรัพย์สิทธิการใช้		358,747	338,203	95,131	93,360
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		37,231	45,706	20,613	25,309
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		6,448	5,383	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		140,773	149,958	7,996	7,506
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		59,706,143	58,663,404	35,522,978	33,308,514
รวมสินทรัพย์		73,653,109	68,765,277	40,008,143	35,854,969

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	1,500,000	1,000,000	1,500,000	1,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 13	1,403,290	1,232,550	90,892	29,163
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและดอกเบี้ยค้างจ่าย ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	534,885	554,094	513	-
หุ้นกู้และดอกเบี้ยค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	3,476,825	3,049,044	181,249	1,539,930
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	33,375	31,219	22,149	21,268
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		24,079	43,282	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		83,507	104,960	9,400	25,448
รวมหนี้สินหมุนเวียน		7,055,961	6,015,149	1,804,203	2,615,809
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	5,051,195	4,099,876	1,198,804	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	21,395,293	19,261,966	13,419,305	9,492,688
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	364,823	339,910	76,422	75,252
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		132,899	121,268	86,358	79,882
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน		9,372	9,165	-	-
หนี้สินอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	22,928	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		26,976,510	23,832,185	14,780,889	9,647,822
รวมหนี้สิน		34,032,471	29,847,334	16,585,092	12,263,631

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 9,240,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	9,240,000	9,240,000	9,240,000	9,240,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,129,382,729 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	8,129,383	8,129,383	8,129,383	8,129,383
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	13,319,246	13,319,246	13,319,246	13,319,246
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	254,444	254,444	254,444	254,444
ยังไม่ได้จัดสรร	6,264,664	6,151,796	1,719,978	1,888,265
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(246,094)	(590,411)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	27,721,643	27,264,458	23,423,051	23,591,338
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	11,898,995	11,653,485	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	39,620,638	38,917,943	23,423,051	23,591,338
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	73,653,109	68,765,277	40,008,143	35,854,969
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....
นายชนวิวัฒน์ ศรีวิศวรเวทย์

กรรมการ

.....
นายวรพจน์ อุษุโพนุลขังค์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายไฟฟ้าและไอน้ำ		2,661,832	2,383,126	-	-
รายได้ค่าบริการ โครงการ	2	96,414	94,757	152,940	149,530
รายได้เงินปันผล	2, 6, 8	-	-	425,157	134,278
รายได้อื่น					
รายได้ดอกเบี้ย	2	139,281	141,990	54,975	58,081
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	9,528	155	-
อื่น ๆ	2	3,990	29,346	3,524	7,428
รวมรายได้		2,901,517	2,658,747	636,751	349,317
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย					
ต้นทุนขายไฟฟ้าและไอน้ำ	2	1,765,990	1,718,175	-	-
ค่าสิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าตัดจำหน่าย		122,848	122,848	-	-
ต้นทุนบริหาร โครงการ		55,799	49,887	87,187	77,947
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		105,362	101,604	34,474	27,622
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		45,104	-	-	1
รวมค่าใช้จ่าย		2,095,103	1,992,514	121,661	105,570
กำไรจากการดำเนินงาน					
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7	(1,652)	(119)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	986,105	816,296	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(308,166)	(268,108)	(142,960)	(106,512)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,482,701	1,214,302	372,130	137,235
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(35,918)	(31,225)	-	-
กำไรสำหรับงวด		1,446,783	1,183,077	372,130	137,235
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	8	924,335	(269,369)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		924,335	(269,369)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		2,371,118	913,708	372,130	137,235

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซิเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,190,919	1,021,940	372,130	137,235
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	255,864	161,137		
	<u>1,446,783</u>	<u>1,183,077</u>		
	-	-		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	2,115,254	752,571	372,130	137,235
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	255,864	161,137		
	<u>2,371,118</u>	<u>913,708</u>		
	-	-		
กำไรต่อหุ้น (บาท)	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.146	0.126	0.046	0.017
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>8,129,382,729</u>	<u>8,129,382,729</u>	<u>8,129,382,729</u>	<u>8,129,382,729</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายไฟฟ้าและไอน้ำ	7,289,310	7,113,341	-	-
รายได้ค่าบริการ โครงการ	2 288,993	283,719	457,907	447,809
รายได้เงินปันผล	2, 6, 7, 8 -	-	641,213	362,074
รายได้อื่น				
รายได้ดอกเบี้ย	2 413,971	406,328	160,482	157,468
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	23,187	150	-
อื่น ๆ	2 20,332	97,236	16,028	72,949
รวมรายได้	8,012,606	7,923,811	1,275,780	1,040,300
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขายไฟฟ้าและไอน้ำ	2 5,109,210	5,678,637	-	-
ค่าสิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าตัดจำหน่าย	368,542	368,542	-	-
ต้นทุนบริหาร โครงการ	161,629	150,396	252,545	234,993
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	333,049	313,613	117,686	113,110
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	26,282	-	-	26
รวมค่าใช้จ่าย	5,998,712	6,511,188	370,231	348,129
กำไรจากการดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7 (1,970)	2,938	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 307,814	552,356	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(868,495)	(795,778)	(382,839)	(316,141)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,451,243	1,172,139	522,710	376,030
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(78,159)	(57,710)	-	-
กำไรสำหรับงวด	1,373,084	1,114,429	522,710	376,030
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	8 344,317	(554,348)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	344,317	(554,348)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,717,401	560,081	522,710	376,030

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซิเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	803,865	919,449	522,710	376,030
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	569,219	194,980		
	<u>1,373,084</u>	<u>1,114,429</u>		
	-	-		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,148,182	365,101	522,710	376,030
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	569,219	194,980		
	<u>1,717,401</u>	<u>560,081</u>		
	-	-		
กำไรต่อหุ้น (บาท)	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	0.099	0.113	0.064	0.046
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	<u>8,129,382,729</u>	<u>8,129,382,729</u>	<u>8,129,382,729</u>	<u>8,129,382,729</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	8,129,383	13,319,246	232,677	2,155,569	23,836,875
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(690,989)	(690,989)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	376,030	376,030
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	376,030	376,030
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	8,129,383	13,319,246	232,677	1,840,610	23,521,916
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	8,129,383	13,319,246	254,444	1,888,265	23,591,338
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(690,997)	(690,997)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	522,710	522,710
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	522,710	522,710
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	8,129,383	13,319,246	254,444	1,719,978	23,423,051

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,451,243	1,172,139	522,710	376,030
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,175,012	1,172,411	30,018	31,108
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า	368,541	368,541	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	1,970	(2,938)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(307,814)	(552,356)	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	10,131	8,104
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	6,075	11,925
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์โครงการไฟฟ้าพลังน้ำภายใต้สัญญาสัมปทาน	6,047	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	23	(795)	18	(103)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	11,437	(9,741)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(23,901)	-	(23,901)	-
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	11,498	(13,905)	18,065	(10,139)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16,581	17,038	11,426	11,098
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรื้อถอน	207	200	-	-
รายได้เงินปันผล	-	-	(641,213)	(362,074)
รายได้ดอกเบี้ย	(413,971)	(406,328)	(160,482)	(157,468)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	839,340	772,972	377,131	308,282
ตัดจำหน่ายต้นทุนการทำรายการในการจัดการเงินกู้และการออกหุ้นกู้รอดับบัญชี	19,075	11,880	2,000	1,888
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	3,155,288	2,529,118	151,978	218,651
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ดูการขึ้นค่าและลูกหนี้อื่น	(320,934)	71,240	(476)	237,342
อะไหล่และวัสดุคงเหลือ	1,637	(2,297)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(33,003)	337,037	(4,138)	367,102
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,063	670	(490)	(2,947)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	171,806	352,500	42,395	44,941
หนี้สินอื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	22,928	(354,708)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(21,453)	(29,789)	(16,048)	(17,944)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,950)	-	(4,950)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,974,382	2,903,771	168,271	847,145
รับคืนภาษีเงินได้	15,833	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(99,846)	(78,068)	(1,420)	(1,316)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,890,369	2,825,703	166,851	845,829

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะผูกพันระยะยาวลดลง	967	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(12)	(71,769)	(12)	(4)
เงินสควิบจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,000,000	-	1,000,000	-
เงินสควิบจากลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	245,101	60,150	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(41,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	-	(1,000,000)	-	(1,000,000)
เงินสควิบจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม	-	32,907	-	32,907
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(2,090,344)	-	(2,090,344)	-
สินทรัพย์โครงการไฟฟ้าพลังน้ำภายใต้สัญญาสัมปทานเพิ่มขึ้น	(11,645)	-	-	-
อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(128,424)	(26,531)	(15,136)	(3,200)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	-	(572)	-	(572)
เงินสควิบจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2	794	2	100
เงินสควิบจากดอกเบี้ย	29,408	25,713	15,187	21,859
เงินสควิบจากเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	295,869	109,153
เงินสควิบจากเงินปันผลรับจากการร่วมค้า	8,100	15,900	8,100	15,900
เงินสควิบจากเงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	102,743	-	102,743
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(946,847)	(860,665)	(827,334)	(721,114)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,500,000	-	1,500,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,000,000)	-	(1,000,000)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,200,000	-	1,200,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(276,030)	(248,520)	-	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(23,206)	(27,785)	(17,067)	(16,233)
จ่ายดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,018)	(7,420)	(1,934)	(1,656)
เงินสควิบจากการออกหุ้นกู้	3,906,328	-	3,906,328	-
ชำระคืนหุ้นกู้	(1,500,000)	(1,200,000)	(1,500,000)	-
ชำระคืนทุนการทำรายการในการจัดการเงินกู้และการออกหุ้นกู้	(5,421)	-	(5,421)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(666,058)	(671,840)	(194,502)	(204,682)
เงินปันผลจ่าย	(690,997)	(690,989)	(690,997)	(690,989)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(213,596)	(106,148)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	2,223,002	(2,952,702)	3,196,407	(913,560)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	4,166,524	(987,664)	2,535,924	(788,845)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(6,776)	3,804	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	5,580,423	5,930,666	1,446,525	2,240,788
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	9,740,171	4,946,806	3,982,449	1,451,943
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
โอนสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	172	-	172
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	51,779	26,631	19,118	19,543
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	356	2,985	-
ลูกหนี้อื่นจากการขายอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	-	7	-	3
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทร่วม	318,504	106,168	318,504	106,168
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	18,740	28,110
เงินปันผลค้างจ่ายของบริษัทย่อย	110,113	28,110	-	-
หักกลับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกับเจ้าหน้าที่การค้า	129,197	87,307	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบ เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการ งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ซีเค พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินของกลุ่มบริษัท

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริการ โครงการ	-	-	58	56
เงินปันผลรับ	-	-	107	28
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	3	2
รายได้อื่น	-	-	2	2
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
รายได้ค่าบริการ โครงการ	95	94	95	94
เงินปันผลรับ	-	-	318	106
รายได้ดอกเบี้ย	47	54	47	54
รายได้อื่น	1	1	1	1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการขายไฟฟ้า	1,144	864	-	-
รายได้ค่าบริการ โครงการ	1	1	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	77	79	-	-
ต้นทุนขายไฟฟ้าและไอน้ำ	1,223	1,158	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	1	-	-

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าบริการ โครงการ	-	-	173	168
เงินปันผลรับ	-	-	315	137
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	7	6
รายได้อื่น	-	-	7	6
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>				
เงินปันผลรับ	-	-	8	16
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>				
รายได้ค่าบริการ โครงการ	285	280	285	280
เงินปันผลรับ	-	-	318	209
รายได้ดอกเบี้ย	140	145	140	145
รายได้อื่น	3	29	3	29
รายรับจากการโอนต้นทุนโครงการ	-	413	-	413

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายไฟฟ้า	2,935	2,071	-	-
รายได้ค่าบริการโครงการ	4	4	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	232	239	-	-
ต้นทุนขายไฟฟ้าและไอน้ำ	3,457	4,021	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	3	2	2

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	ลักษณะความสัมพันธ์	(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
(หมายเหตุ 3)					
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย		-	-	22,814	22,141
บริษัทร่วม		34,300	34,497	34,300	34,497
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของผู้ถือหุ้น รายหนึ่งของบริษัทย่อย	822,248	605,996	-	-
- บริษัท ทีทีดับบลิว จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกร่วมกัน	1,204	1,209	-	-
- บริษัท ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกร่วมกัน	-	193	-	-
		857,752	641,895	57,114	56,638
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของผู้ถือหุ้น รายหนึ่งของบริษัทย่อย	155	178	-	-
- รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่สูงสุดของ ผู้ถือหุ้นที่สำคัญรายหนึ่ง ของบริษัทย่อย	74,468	58,880	-	-
		74,623	59,058	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	18,740	-
บริษัทร่วม	318,504	-	318,504	-
	318,504	-	337,244	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,250,879	700,953	394,358	56,638

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนสุทธิจากรายได้ดอกเบี้ยรอดัดบัญชีระหว่างบริษัท ไฟฟ้าน้ำเริ่ม 2 จำกัด และกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
(ผู้ถือหุ้นรายใหญ่สูงสุดของผู้ถือหุ้นที่สำคัญรายหนึ่งของบริษัทย่อย)		
- รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	4,116,025	4,258,192
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(879,599)	(920,274)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,236,426	3,337,918

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัท ไฟฟ้าน้ำจืด 2 จำกัด มีลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าเงินทุนสำหรับสถานีไฟฟ้าย่อย นานงและสายส่ง 500 กิโลโวลต์ โดยสัญญาดังกล่าวมีระยะเวลาถึงวันที่สิ้นสุดอายุสัมปทานโครงการ ไฟฟ้าพลังงานน้ำ น้ำจืด 2 และคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยที่แท้จริงตามระยะเวลาของสัญญาเช่า โดยมี รายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2567			
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระจ่ายตามสัญญาเช่า			
	ไม่เกิน 1 ปี	2 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	1,164,719	1,663,689	3,711,910	6,540,318
รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(285,120)	(1,011,896)	(1,127,277)	(2,424,293)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	879,599	651,793	2,584,633	4,116,025

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	
	เพิ่มขึ้น	ลดลง	เพิ่มขึ้น	ลดลง
	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด
	(ตรวจสอบแล้ว)			
เงินให้กู้ยืม:				
- บริษัท บางเขนชัย จำกัด	235,480	41,000	-	276,480
ดอกเบี้ยค้างรับ:				
- บริษัท บางเขนชัย จำกัด	89	6,803	(6,863)	29
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ	235,569	47,803	(6,863)	276,509
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(16,039)			(15,979)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	219,530			260,530

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วมและดอกเบี้ยค้างรับ

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567
	2566	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)			
เงินให้กู้ยืม:				
- บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด	2,612,824	-	-	2,612,824
ดอกเบี้ยค้างรับ:				
- บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด	643,426	139,750	-	783,176
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ	3,256,250	139,750	-	3,396,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-			(48,115)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับ				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,256,250			3,347,885

(หน่วย: พันบาท)

ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หมายเหตุ 13)

เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- บริษัท พีที จำกัดผู้เดิน	มีกรรมกรร่วมกัน	1,206	18,206	-	-
- รัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของผู้ถือหุ้นรายหนึ่งของบริษัทย่อย	1,691	1,774	-	-
- การไฟฟ้าผลิตแห่งประเทศไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของผู้ถือหุ้นรายหนึ่งของบริษัทย่อย	18,504	24,078	-	-
- รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ที่สุดของผู้ถือหุ้นที่สำคัญรายหนึ่งของบริษัทย่อย	39,016	71,776	-	-
- บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	กลุ่มผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย	890,875	856,070	-	-
- บริษัท ทีดินบงปะอิน จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน	137	136	-	-
- บริษัท ทีทีดับบลิว จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน	4,275	4,128	-	-
		955,704	976,168	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน	579	497	525	443
- รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่สูงสุดของผู้ถือหุ้นที่สำคัญรายหนึ่งของบริษัทย่อย	131	137	-	-
- รัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของผู้ถือหุ้นรายหนึ่งของบริษัทย่อย	11	-	-	-
		721	634	525	443
เงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- บริษัท ผลิต-ไฟฟ้าลาว มหาชน	ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย	110,113	-	-	-
		110,113	-	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
		1,066,538	976,802	525	443
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่สูงสุดของผู้ถือหุ้นที่สำคัญรายหนึ่งของบริษัทย่อย	22,640	26,816	-	-
- บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน	53,682	60,856	53,682	60,856
- บริษัท ที่ดินบางปะอิน จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน	130,181	103,196	-	-
รวม		206,503	190,868	53,682	60,856
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(15,868)	(14,672)	(9,748)	(9,587)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		190,635	176,196	43,934	51,269
หนี้สินอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของผู้ถือหุ้นรายหนึ่งของบริษัทย่อย	22,928	-	-	-

หนี้สินอื่นเป็นเงินที่บริษัทย่อยได้รับจากการขายไฟฟ้าพลังงานส่วนเกินของโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 ให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ซึ่งบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องชำระคืนในเดือนธันวาคม 2575 ตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า บริษัทย่อยได้บันทึกหนี้สินตามมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่จะต้องจ่ายคืน โดยใช้อัตราคิดลดอ้างอิงกับอัตราต้นทุนทางการเงินของบริษัทย่อย และบันทึกหักจากรายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานส่วนเกินดังกล่าว ทั้งนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินดังกล่าวจะเพิ่มขึ้นในแต่ละงวดตามเวลาที่ผ่านไป ซึ่งบริษัทย่อยจะรับรู้การเพิ่มขึ้นดังกล่าวเป็นต้นทุนทางการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	46.8	43.9	35.4	35.5
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2.7	2.7	2.3	2.4
รวม	49.5	46.6	37.7	37.9

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	135.2	132.3	104.2	108.8
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	13.1	8.1	12.0	7.1
รวม	148.3	140.4	116.2	115.9

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	857,752	641,895	57,114	56,638
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	962,067	893,769	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	74,623	59,058	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	374	774	-	-
รายได้ค้างรับ	446,131	428,099	-	-
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	318,504	-	337,244	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	15,468	2,786	5,726	121
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,674,919	2,026,381	400,084	56,759

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าเป็นยอดที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

ระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าโดยปกติมีระยะเวลา 30 วัน ถึง 60 วัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากประจำธนาคาร	1,107	1,095	1,107	1,095
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้	374,329	1,350,428	24,233	1,000,332
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับ				
มูลค่ายุติธรรม	15,336	26,834	873	18,938
รวม	389,665	1,377,262	25,106	1,019,270
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	390,772	1,378,357	26,213	1,020,365

หน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 และไม่มีรายการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพันระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัท ไฟฟ้าน้ำจืด 2 จำกัด ได้จำหน่ายบัญชีเงินฝากธนาคารจำนวน 400.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 400.0 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันหนังสือค้ำประกันธนาคาร โดยเงินฝากธนาคารดังกล่าวสามารถเบิกถอนได้ตามเงื่อนไขในสัญญาหนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัท บางปะอิน โกลเดนเนอเธอร์แลนด์ จำกัด ได้จำหน่ายและโอนสิทธิเรียกร้องในบัญชีเงินฝากธนาคารจำนวน 16.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 17.0 ล้านบาท) ไว้กับผู้ให้กู้เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาว โดยเงินฝากธนาคารดังกล่าวมีข้อจำกัดในการเบิกใช้เพื่อกันไว้เป็นเงินสำรองสำหรับการซ่อมบำรุงโรงไฟฟ้าตามการดำเนินงานปกติของกิจการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท เซาท์อีสท์ เอเชีย เอนเนอร์จี้ จำกัด	9,930,914	9,930,914	(484,953)	(474,822)	9,445,961	9,456,092
บริษัท บางเขนชัย จำกัด	527,062	527,062	-	-	527,062	527,062
บริษัท บางปะอิน โกลเดนเนอเรชั่น จำกัด	2,173,314	2,173,314	-	-	2,173,314	2,173,314
บริษัท ซีเคพี โซลาร์ จำกัด ⁽¹⁾	5,750	5,750	-	-	5,750	5,750
บริษัท อพอลโล่ พาวเวอร์ จำกัด ⁽¹⁾	250	250	-	-	250	250
บริษัท วิส โซลิส จำกัด ⁽¹⁾	250	250	-	-	250	250
บริษัท โซล่ พาวเวอร์ จำกัด ⁽¹⁾	250	250	-	-	250	250
บริษัท เอลิโอส พาวเวอร์ จำกัด ⁽¹⁾	250	250	-	-	250	250
รวม	12,638,040	12,638,040	(484,953)	(474,822)	12,153,087	12,163,218

⁽¹⁾ ยังไม่ได้เริ่มดำเนินการค้า

ในระหว่างงวด บริษัทมีเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

บริษัท	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
บริษัท เซาท์อีสท์ เอเชีย เอนเนอร์จี้ จำกัด	-	-	101,304	81,043
บริษัท บางเขนชัย จำกัด	18,740	28,110	37,480	56,220
บริษัท บางปะอิน โกลเดนเนอเรชั่น จำกัด	87,913	-	175,825	-
รวม	106,653	28,110	314,609	137,263

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในการร่วมค้า

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	มูลค่าตามบัญชี		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชี	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย				ของเงินลงทุน		ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท นครราชสีมา โซลาร์ จำกัด	138,768	143,498	85,388	85,388	(42,075)	(39,375)	43,313	46,013
บริษัท เชียงราย โซลาร์ จำกัด	182,184	187,524	107,551	107,551	(45,675)	(42,300)	61,876	65,251
รวม	320,952	331,022	192,939	192,939	(87,750)	(81,675)	105,189	111,264

ในระหว่างงวด บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในการร่วมค้าดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	2567	2566	2567	2566
บริษัท นครราชสีมา โซลาร์ จำกัด	(757)	(125)	-	-
บริษัท เชียงราย โซลาร์ จำกัด	(895)	6	-	-
รวม	(1,652)	(119)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	2567	2566	2567	2566
บริษัท นครราชสีมา โซลาร์ จำกัด	(1,130)	386	3,600	2,400
บริษัท เชียงราย โซลาร์ จำกัด	(840)	2,552	4,500	13,500
รวม	(1,970)	2,938	8,100	15,900

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชี		ราคาทุนของเงินลงทุน	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด	16,891,085	16,933,641	13,412,474	13,412,474
Luang Prabang Power Company Limited	6,421,669	3,955,141	6,061,069	3,970,725
รวม	23,312,754	20,888,782	19,473,543	17,383,199

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 Luang Prabang Power Company Limited ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมจำนวนรวม 4,180.69 ล้านบาท จากผู้ถือหุ้น โดยบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นเป็นจำนวน 2,090.34 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2567 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเป็นจำนวน 205.6 ล้านบาท ให้แก่ Luang Prabang Power Company Limited ตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท

ในระหว่างงวด บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	เงินปันผลรับ			
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด	171,029	830,372	985,137	(269,369)	318,504	106,168
Luang Prabang Power Company Limited	815,076	(14,076)	(60,802)	-	-	-
รวม	986,105	816,296	924,335	(269,369)	318,504	106,168

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		เงินปันผลรับ	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด	(125,392)	604,965	401,339	(554,348)	318,504	208,911
Luang Prabang Power Company Limited	433,206	(52,609)	(57,022)	-	-	-
รวม	307,814	552,356	344,317	(554,348)	318,504	208,911

บริษัทได้นำใบหุ้นทั้งหมดของบริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด และ Luang Prabang Power Company Limited ไปจำหน่ายให้กับกลุ่มธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทดังกล่าวที่มีต่อกลุ่มธนาคาร

9. สิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	7,202,643
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าสำหรับงวด	(368,541)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	6,834,102

สิทธิในการดำเนินการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 ประกอบด้วย

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	3,212,460
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,621,642
รวม	6,834,102

10. สินทรัพย์โครงการไฟฟ้าพลังน้ำภายใต้สัญญาสัมปทาน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	15,020,587
ชื่อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	11,645
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(6,047)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(768,763)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	14,257,422

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	7,669,922	48,878
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	127,862	18,121
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(25)	(20)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(360,419)	(7,975)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	7,437,340	59,004

บริษัท บางปะอิน โกลเดนเนอเรนซ์ จำกัด (บริษัทย่อย) ได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของโครงการโรงไฟฟ้าสองแห่ง ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 6,388 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 6,685 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักทรัพยค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.10 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในวันที่ 19 พฤศจิกายน 2567

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 3,530 ล้านบาท และบริษัท ไฟฟ้าน้ำจืด 2 จำกัด มีวงเงินสินเชื่อที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 1,000 ล้านบาท

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	955,704	976,168	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	214,664	207,605	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	721	634	525	443
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13,153	21,256	9,381	15,413
ดอกเบี้ยค้างจ่ายสำหรับเงินกู้ยืมระยะสั้น	16,689	340	16,689	340
เงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	110,113	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	92,246	26,547	64,297	12,967
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,403,290	1,232,550	90,892	29,163

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	5,606,520	4,682,550	1,200,000	-
หัก: ต้นทุนการทำรายการในการจัดการเงินกู้หรือตัดบัญชี	(21,445)	(30,614)	(1,196)	-
บวก: ดอกเบี้ยค้างจ่าย	1,005	2,034	513	-
รวม	5,586,080	4,653,970	1,199,317	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(534,885)	(554,094)	(513)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,051,195	4,099,876	1,198,804	-

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	4,682,550	-
บวก : กู้เพิ่มในระหว่างงวด	1,200,000	1,200,000
หัก : จ่ายคืนเงินกู้	(276,030)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	5,606,520	1,200,000

เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2567 บริษัท ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับผู้ให้กู้ซึ่งเป็นธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทยแห่งหนึ่ง เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราขั้นบันไดร้อยละ 3.80 ถึงร้อยละ 3.90 ต่อปี โดยมีกำหนดจ่ายชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเมื่อครบกำหนด 3 ปี นับจากวันที่เบิกรับเงินกู้งวดแรก ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัท ได้มีการเบิกเงินกู้ยืมดังกล่าวจำนวน 1,200 ล้านบาทแล้วทั้งจำนวน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

นอกจากนี้ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดบางประการ เช่น บริษัทจะไม่จำหน่าย จ่าย โอน หรือให้เช่า จำนำ จำนอง สิทธิทรัพย์สินทั้งหมดหรือบางส่วนของที่สำคัญที่ใช้ในการประกอบธุรกิจของบริษัท เว้นแต่กับผู้ให้กู้ หรือในกรณีที่เป็นทางการคำปกติ ไม่ให้ผู้ยืม หรือให้สินเชื่อ หรือให้การค้ำประกัน เว้นแต่เป็นกับบริษัทย่อยหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องหรือได้รับการยินยอมจากผู้ให้กู้ ไม่ลดทุนจดทะเบียน เว้นแต่ได้รับการยินยอมจากผู้ให้กู้ และการดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจ่ายสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น และอื่น ๆ ตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้

สำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัท บางปะอิน โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด (บริษัทย่อย) ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การเพิ่มทุนจดทะเบียน และการดำรงอัตราส่วนหนี้สินเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น วงเงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทย่อย การจำนำและการโอนสิทธิเรียกร้องเงินในบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย การโอนสิทธิการรับผลประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยของโครงการ และการโอนสิทธิและภาระผูกพันภายใต้สัญญาที่เกี่ยวข้องกับโครงการ และอื่น ๆ ตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยดังกล่าวมีเงินฝากธนาคารจำนวน 398.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 401.0 ล้านบาท) ที่นำไปเป็นหลักทรัพยค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวข้างต้น อย่างไรก็ตาม เนื่องจากบริษัทย่อยสามารถถอนเงินฝากในบัญชีธนาคารเพื่อนำไปใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานปกติได้ตามวัตถุประสงค์ของแต่ละบัญชี กลุ่มบริษัทจึงแสดงเงินฝากธนาคารดังกล่าวเป็นรายการเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดในงบฐานะการเงินรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. หุ้นกู้

(หน่วย: พันบาท)

หุ้นกู้	อายุหุ้นกู้	วันที่ออกหุ้นกู้	วันที่ครบกำหนดไถ่ถอน	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
					2567	2566	2567	2566
					(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
1	7 ปี	5 ตุลาคม 2560	5 ตุลาคม 2567	3.48	1,400,000	1,400,000	-	-
2	10 ปี	5 ตุลาคม 2560	5 ตุลาคม 2570	3.69	3,600,000	3,600,000	-	-
3	12 ปี	30 มีนาคม 2561	30 มีนาคม 2573	3.98	3,000,000	3,000,000	-	-
4	10 ปี	18 มิถุนายน 2561	18 มิถุนายน 2571	4.06	2,500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000
5	8 ปี	7 มีนาคม 2562	7 มีนาคม 2570	3.88	2,000,000	2,000,000	-	-
6	5 ปี	5 มีนาคม 2563	5 มีนาคม 2568	2.45	600,000	600,000	-	-
7	5 ปี	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2568	3.60	600,000	600,000	-	-
8	7 ปี	25 พฤศจิกายน 2563	25 พฤศจิกายน 2570	3.76	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
9	3 ปี	28 พฤษภาคม 2564	28 พฤษภาคม 2567	1.74	-	1,500,000	-	1,500,000
10	5 ปี	28 พฤษภาคม 2564	28 พฤษภาคม 2569	2.45	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
11	7 ปี	28 พฤษภาคม 2564	28 พฤษภาคม 2571	3.02	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
12	10 ปี	21 ตุลาคม 2564	21 ตุลาคม 2574	3.58	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
13	10 ปี	4 พฤศจิกายน 2565	4 พฤศจิกายน 2575	4.71	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
14	1 ปี 11 เดือน และ 29 วัน	5 เมษายน 2567	3 เมษายน 2569	3.50	1,400,000	-	1,400,000	-
15	3 ปี	5 เมษายน 2567	5 เมษายน 2570	4.20	1,000,000	-	1,000,000	-
16	5 ปี	5 เมษายน 2567	5 เมษายน 2572	4.60	1,600,000	-	1,600,000	-
รวมหุ้นกู้					24,700,000	22,200,000	13,500,000	11,000,000
หัก: ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนการทำรายการในการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี					(33,770)	(38,255)	(9,758)	(7,533)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้าหรือตัดบัญชี					(70,937)	-	(70,937)	-
บวก: ดอกเบี้ยค้างจ่าย					276,825	149,265	181,249	40,151
รวม					24,872,118	22,311,010	13,600,554	11,032,618
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(3,476,825)	(3,049,044)	(181,249)	(1,539,930)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					21,395,293	19,261,966	13,419,305	9,492,688

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	22,200,000	11,000,000
บวก: ออกหุ้นกู้ระหว่างงวด	4,000,000	4,000,000
หัก: จ่ายคืนหุ้นกู้ระหว่างงวด	(1,500,000)	(1,500,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	24,700,000	13,500,000

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2567 บริษัทได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้เพิ่มเติมจำนวนรวม 4,000 ล้านบาท

หุ้นกู้ของกลุ่มบริษัทมีกำหนดจ่ายชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือนตลอดอายุหุ้นกู้ (ยกเว้นหุ้นกู้ของบริษัทจำนวน 1,400 ล้านบาทที่ออกเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2567 ที่ไม่มีการจ่ายดอกเบี้ยตลอดอายุของหุ้นกู้) โดยเป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นก้อยกเว้นหุ้นกู้ของบริษัทจำนวน 2,500 ล้านบาทที่ออกเมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2561 ที่ไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้

ภายใต้ข้อกำหนดสิทธิของหุ้นกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดบางประการ เช่น กลุ่มบริษัทจะไม่ขาย จำหน่าย จ่าย หรือโอน สิทธิทรัพย์สินทั้งหมดหรือบางส่วนที่สำคัญที่ใช้ในการประกอบธุรกิจของกลุ่มบริษัท เว้นแต่จะได้รับการยกเว้นตามข้อกำหนดสิทธิของหุ้นกู้ และการดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจ่ายสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทโครงการ โรงไฟฟ้า ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังน้ำ		ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์		ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อน		ส่วนงานอื่น ๆ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้														
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	1,140	860	19	22	1,503	1,501	96	95	2,758	2,478	-	-	2,758	2,478
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-	58	56	58	56	(58)	(56)	-	-
รวมรายได้	<u>1,140</u>	<u>860</u>	<u>19</u>	<u>22</u>	<u>1,503</u>	<u>1,501</u>	<u>154</u>	<u>151</u>	<u>2,816</u>	<u>2,534</u>	<u>(58)</u>	<u>(56)</u>	<u>2,758</u>	<u>2,478</u>
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	<u>264</u>	<u>266</u>	<u>11</u>	<u>11</u>	<u>108</u>	<u>108</u>	<u>11</u>	<u>10</u>	<u>394</u>	<u>395</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>394</u>	<u>395</u>
กำไรของส่วนงาน	447	224	3	6	183	219	31	46	664	495	-	-	664	495
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:														
รายได้อื่น													143	171
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า													(2)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													986	816
ต้นทุนทางการเงิน													(308)	(268)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(36)	(31)
กำไรสำหรับงวด													<u>1,447</u>	<u>1,183</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานผลิตไฟฟ้า		ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์		ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานความร้อน		ส่วนงานอื่น ๆ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	จากพลังน้ำ													
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้														
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	2,923	2,056	60	74	4,306	4,983	289	284	7,578	7,397	-	-	7,578	7,397
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-	173	168	173	168	(173)	(168)	-	-
รวมรายได้	<u>2,923</u>	<u>2,056</u>	<u>60</u>	<u>74</u>	<u>4,306</u>	<u>4,983</u>	<u>462</u>	<u>452</u>	<u>7,751</u>	<u>7,565</u>	<u>(173)</u>	<u>(168)</u>	<u>7,578</u>	<u>7,397</u>
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	<u>789</u>	<u>789</u>	<u>32</u>	<u>33</u>	<u>323</u>	<u>320</u>	<u>31</u>	<u>30</u>	<u>1,175</u>	<u>1,172</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,175</u>	<u>1,172</u>
กำไรของส่วนงาน	970	197	15	29	484	561	110	122	1,579	909	-	-	1,579	909
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:														
รายได้อื่น													434	504
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า													(2)	3
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													308	552
ต้นทุนทางการเงิน													(868)	(796)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													(78)	(58)
กำไรสำหรับงวด													<u>1,373</u>	<u>1,114</u>

18. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566	691	0.085
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567	691	0.085

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาจ้างเหมาออกแบบ จัดหาหรือถอน ติดตั้งและทดสอบระบบควบคุม โรงไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 กับบริษัทแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 1.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับงานติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าและสัญญาซื้อวัสดุอุปกรณ์งานผลิตไฟฟ้าสำหรับโครงการไฟฟ้าพลังแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนหลังคาของบริษัทแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 151.3 ล้านบาท

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและภาระผูกพันอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ สัญญาอื่น ๆ และภาระผูกพันอื่นดังต่อไปนี้

- ก) บริษัทมีภาระผูกพันจากสัญญาที่ปรึกษาเป็นจำนวนเงิน 1.5 ล้านบาทต่อเดือน
- ข) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาที่ปรึกษา บริหารงานและบริการอื่น ๆ กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 9.9 ล้านบาท และ 0.4 ล้านบาทต่อเดือน
- ค) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาบริการเดินเครื่องและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง จนถึงวันที่สิ้นสุดอายุสัมปทาน โครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 ตามอัตราค่าบริการซึ่งจะมีการปรับเพิ่มขึ้นปีละครั้งตามอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญา โดยปี 2567 มีค่าบริการคิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 10.6 ล้านบาทต่อเดือน
- ง) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญางานบำรุงรักษาระบบส่งไฟฟ้า โครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง จนถึงวันที่สิ้นสุดอายุสัมปทาน โครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 ตามอัตราค่าบริการซึ่งจะมีการปรับปีละครั้ง ตามอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญา โดยปี 2567 มีค่าบริการคิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.03 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาต่อเดือน

- จ) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาให้บริการปรึกษางานปฏิบัติการเดินเครื่องและบำรุงรักษาโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 25.0 ล้านบาทต่อปี
- ฉ) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าตอบแทนสัมปทาน โครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 ให้แก่รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตั้งแต่วันที่เริ่มดำเนินการขายไฟฟ้าช่วงต้นจนถึงวันที่สิ้นสุดอายุสัมปทานโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 โดยคำนวณจากรายได้จากการขายไฟฟ้าคูณด้วยอัตราค่าตอบแทนสัมปทานในแต่ละช่วงระยะเวลาตามที่กำหนดไว้ในสัญญาสัมปทานโครงการไฟฟ้า
- ช) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งจากสัญญาซ่อมบำรุงใหญ่โรงไฟฟ้าโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 จนถึงเดือนธันวาคม 2569 ตามอัตราค่าบริการซึ่งจะมีการปรับปีละครั้งตามอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญา โดยปี 2567 มีค่าบริการคิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 4.6 ล้านบาทต่อเดือน
- ซ) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าผ่านสาย ให้แก่รัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาวตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 จนถึงวันที่สิ้นสุดอายุสัมปทานโครงการไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำจิม 2 โดยคำนวณจากพลังงานไฟฟ้าที่บริษัทย่อยส่งผ่านสถานีไฟฟ้าย่อยบางคูณด้วยอัตราค่าผ่านสายในแต่ละช่วงระยะเวลาตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเชื่อมต่อและผ่านสาย
- ด) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาซ่อมบำรุง โรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนทั้งสองแห่งกับบริษัทแห่งหนึ่งในการจ่ายค่าบริการเป็นจำนวนเงิน 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาต่อไตรมาส เริ่มตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปี 2557 ถึงไตรมาสที่สองของปี 2569 และ 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาต่อไตรมาส เริ่มตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปี 2560 ถึงไตรมาสที่สองของปี 2572 ตามลำดับ โดยค่าบริการรายไตรมาสดังกล่าวจะปรับเพิ่มขึ้นปีละครั้งตามอัตราที่กำหนดไว้ในสัญญา
- ด) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งจำนวนสองสัญญา สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนทั้งสองแห่งของบริษัทย่อย ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญาเป็นระยะเวลา 25 ปี โดยจะสิ้นสุดสัญญาในเดือนพฤษภาคม 2581 และในเดือนพฤษภาคม 2585 ตามลำดับ
- ด) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อขายน้ำประปากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งจำนวนสองสัญญา สำหรับโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนทั้งสองแห่งของบริษัทย่อย ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา โดยสัญญาดังกล่าวมีอายุ 1 ปี และสามารถต่ออายุได้คราวละ 1 ปี
- ด) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันกับบริษัทแห่งหนึ่งตามสัญญาบำรุงรักษากังหันไอน้ำสำหรับโครงการโรงไฟฟ้าแห่งหนึ่ง ซึ่งจะสิ้นสุดในปี 2574 เป็นจำนวนเงินรวม 1.1 ล้านดอลลาร์
- จ) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามบันทึกข้อตกลงเพื่อชำระเงินค่าก่อสร้างเขื่อนป้องกันน้ำท่วมในนิคมอุตสาหกรรมบางปะอินกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวม 3.2 ล้านบาท
- จ) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาจ้างดำเนินงานและบำรุงรักษาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เป็นจำนวนเงิน 4.6 ล้านบาท

19.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยจำนวน 25 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกาเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าต่อการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย และจำนวน 459 ล้านบาทเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้า การเข้าที่ดินเพื่อวางท่อก๊าซ และการได้รับอนุญาตให้ใช้กระแสไฟฟ้าต่อการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

20. เครื่องมือทางการเงิน**20.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยมียอดสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินสุทธิที่เป็นเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม			
	สินทรัพย์ทางการเงินสุทธิจากหนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	8.6	4.5	32.2914	34.2233

20.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

21.1 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2567 บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด (บริษัทร่วม) ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 48.1 ล้านบาทให้แก่บริษัท

21.2 เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เซาท์อีสท์ เอเชีย เอนเนอร์จี จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 330.3 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัท เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567